
 
 
 
 

Princip for 
elektroniske devices (enheder) 

i Hellevad Børneunivers 
 
 
I Hellevad Børneunivers skal mobiltelefoner, smartphones, I-watches, I-pads/tablets o. lign. alene 
benyttes, når det er med læringsmæssigt formål. 
Personalet indsamler ved skoledagens begyndelse de medbragte elektroniske enheder og 
udleverer dem igen efter endt skoletid. 
 
Hvis personalet skønner, at disse devices med fordel kan anvendes i undervisningen udleveres de 
til eleverne og indsamles igen, når der ikke længere er et læringsmæssigt formål. 
Mobiltelefoner mv. er derfor også inddraget i pausetiden, da det er vigtigt, at eleverne leger, 
færdes sammen og er nærværende og ikke forstyrres af sms´er, telefonopkald, 
kommunikation/opdateringer på sociale medier mm. 
 
Ved overtrædelse af ovenstående vil konsekvensen være som følger: 

1. Telefon mv. inddrages resten af skoledagen, og kan afhentes af eleven på skolens kontor 
2. Tredje gang orienteres forældrene/hjemmet.  
3. Er eks. telefonen inddraget mere end tre gange, skal den afhentes af forældrene, ligesom 

forældrene kan indkaldes til møde. 

Skolen: 

 Skolen sikrer, at alle elever, forældre og medarbejdere er informerede om principper 

 Skolen sikrer sikker opbevaring af mobiltelefoner mv. , når de er i skolens varetægt 

 Skolen inddrager og opbevarer mobiltelefoner mv. på kontoret, hvis de bliver inddraget. 

 Skolen går i dialog med forældre, hvis principper brydes. 

Personale: 

 Medarbejdere er rollemodeller også i forbindelse med brug af mobiltelefoner mv. i 
skoletiden.  

 Det kan forekomme, at undervisere har brug for at benytte mobiltelefoner i 
undervisningssituationer. 

Elever: 

 Elever skal efterleve ovenstående principper 



Forældrenes ansvar: 

 Forældre sørger for dialog i hjemmet om principper for brug af mobiltelefon mv. på skolen. 

 Forsikringsansvar påhviler hjemmet. Elever medbringer fortsat mobiltelefoner mv. på eget 
ansvar.  

 Hvis der skulle forekomme spørgsmål omkring principper, kan forældre rette henvendelse 
til skolebestyrelse eller ledelse. 
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